
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 30.06.2016г.    г. Тайшет     № 546 
 
О внесении изменений в Требования к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нор-
мировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское 
поселение», содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения, утвержденные по-
становлением администрации Тайшетского го-
родского поселения от 11.02.2016г. № 104 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действую-
щим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.24 Поло-
жения «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского поселе-
ния», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. 
№ 110, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нор-
мировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 11.02.2016г. № 104, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 исключить. 
1.2. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:  
«14. Проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта «а» и абзаце 

третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих требований, подлежат обязательному предва-
рительному обсуждению на заседаниях общественных советов при муниципальных орга-
нах (далее - Общественный совет)». 

1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21.Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты 

применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказ-
чика». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать поста-
новление в газете «Вестник Тайшетского городского поселения» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
исп.: Макушкина З.П.,  
тел.2-03-90 


